
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9

odbor výstavby a územního rozvoje

Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 - Vysočany

 

 

SPISOVA ZN: s MCP09/168331/2022/OVÚR/Rou DATUM: 09.11.2022

ČJ.: MCP09/l72140/2022/OVU1URou Ukl. zn.: P-88/96/Hrdlořezy

Věc: ZPI 94/2022

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 9 obdržel dne 31.10.2022 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999

Sb. o svobodném řístú u kinformacím ve znění ozdě'ších řéd isů kterou podala _

(dále jen „žadatel“),

ve které požaduje informace týkající se staveb pro reklamu na pozemcích parc. č. 88/96 a 87/ 1, vše k.ú.

Hrdlořezy, konkrétně (pozn. zkráceno):

a. Jakým rozhodnutím a kterým dnem bylo této stavbě vydáno povolenípro stavbu?

b. Najakou dobu bylo povolenípro stavbu vydáno?

Pro případ, že stavba pro reklamu platné povolenípro stavbu nemá, podávám tímto v souladu s § 42 zák.

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněnípozdějších předpisůpodnět k:ahájení řízení o odstranění stavby.

Na základě provedeného šetření V údajích vedených odborem výstavby a územního rozvoje, Úřadu

městské části Praha 9, jako stavebním úřadem příslušným podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006

Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a

vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů,

poskytuje odbor výstavby a územního rozvoje k požadavku V žádosti tyto informace:

Odbor výstavby a územního rozvoje eviduje na pozemku parc. č. 88/96, k.ú. Hrdlořezy, stavbu pro

reklamu (reklamní pylon), jejímž vlastníkem je spol. Kaufland Česká republika v.o.s.. Tato stavba byla

povolena územním souhlasem a souhlasem s ohlášením stavby pro reklamu ze dne 09.07.2010, nikoli

rozhodnutím. Výše uvedeným souhlasem byla stanovena lhůta trvání stavby do 31.03.2014. Stavební úřad

z důvodu uplynutí lhůty trvání této stavby pro reklamu zahájil z moci úřední řízení dle ust. § 129 zákona

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů

(dále jen "stavební zákon"), které není doposud pravomocně ukončeno. Stavební úřad bude nadále

postupovat V souladu s ust. § 129 stavebního zákona, výsledek řízení však nelze předjímat.

Odbor výstavby a územního rozvoje eviduje na pozemku parc. č. 87/ 1, k.ú. Hrdlořezy, oboustrannou

osvětlenou stavbu pro reklamu, jejímž vlastníkem je spol. Czech Outdoor sro.. Tato stavba byla

povolena územním souhlasem a souhlasem s ohlášením stavby pro reklamu ze dne 16.04.2009, nikoli

rozhodnutím. Výše uvedeným souhlasem byla stanovena lhůta trvání stavby do 31.01.2014. Lhůta trvání

této stavby byla naposledy prodloužena souhlasem se změnou V užívání stavby ze dne 07.10.2014, ato po

dobu platnosti nájemní smlouvy. Stavební úřad kdnešnímu dni neevidujé žádný doklad prokazující

neplatnost nájemní smlouvy. Z výše uvedeného vyplývá, že předmětná stavba disponuje platným

povolením a stavební úřad nebude činit žádné kroky směřující k jejímu odstranění.

Ing. Mgr. Karel Horejš

vedoucí odboru výstavby a územního rozvoje

otisk úředního razítka



Č.j. MCP09/172140/2022/OVÚR/R0u str. 2

Obdrží:

doporučeně do vlastních rukou

  

Na Vědomí

Czech Outdoor s.r.o., IDDS: 3i88g59

sidlo: Na strži č.p. 2097/63, 140 00 Praha 4-Krč

Kaufland Česká republika v.o.s., IDDS: 8hvyjy8

sídlo: Bělohorská č.p. 2428/203, Praha 6-Břevnov, 169 00 Praha 69


